
/ Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

l

i rntsryrun JlRoUToVÁ l osobní číslo:
ti,|,
|,.,".. "., ","".""",,."" ,".," ._^ *-.----.-.-.-. -,--.,-, ,--,." .-.. --}

*-^--:
l

___ 1

P15364

;--"**
i Psychologie
t

-1

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

oponent/tka
práce:

] 
Psvcholosie :

-**,**""**\
ll

Katedra pedagogiky a psychologie 
1Ii Akademický rok: 7 /2oI8;;

I

1

I| _ -,Začína]ící pracovník v pomáhající profesi
I

-:

1

1

1 
*rr. Jana Kouřilová, Ph.D.

Obsahová úroveň práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

Xnnn cíle nejsou korektně formulovány

DXnn neodpovídá

trXIn nejsou podstatné

nXtrI neprovázané

cíle práce naplněny nXnn nenaplněny



Způsob zpracováňí

1?.{!t

metodických postupů:

I?..1[j

ll ..,

V
l
I

Il Zvolené metodologické řešení:
I

I

I

I odpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod,

zcela adekvátní

Způsob prezentace prob!ému/tématu :

D X n n neodpovídácílůmpráce

trXnn neadekvátní

-11,)[j

dostatečná IXntr nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

1 ,,} .] |l

X n tr n zdrojenejsouaktuální

:,23N

X I n n práceneobsahujezahraničnízdroje

1,}3h]

relevantní Xtrntr nerelevantní

}, 2 .1 |,,;

přiměřenýajasný nXIn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problérnu:

,.L 2 3 r,,

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
při měřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

)"" 2 ,] [,;nXtrI
,Fráce se zdro.!i

1.:.tí!

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

výborná n X tr [ nedostatečná(neodpovídající)

Aktuá!nost použitých zdrojů:

zdroje jsou áktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena X I tr tr nedodržena



;

Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Jazyková úroveň práce

t]Xnn neodpovídá požadované úrovni

nXnn

:1Xnnn neobsahuje

nXnI nevyhovující

obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně nXnn nepouzlva

Formální úroveň práce

taXntrn neodpovídá stanoveným požadavkům

vyhovující !xt]tr nevyhovující

Další hodnocení

žďě;iší;ú"ť,;;;;t",l;;;;ói;;ÝÁ t6^;"n;t;;é^é:;;á;r";;ňdňilóíátků . ólkilě * jŇí ji;i, 
^;

zcela dotažená, Teoretciká část obsahuje různé nepřesnosti a někdy také nejasné Či zavádějící informace

(např. na s. 5: pokud se jedinec chce stát pomahačem, musívystudovat VŠ).
praktická část se opírá o autobiografickou metodu, v rámci níž autorka analyzovala sVé Vlastnídeníkové

zápisky z počátků působenív pamáhající profesi. Analýza vlastních zápiskŮ byla jistě pro autorku velmi

užitečnou zkušeností a podpořila jejívlastní sebereflexi, její závěry však vyznívají poměrně naivně. To, co

považuji za přínos práce, je autorčina autenticita.
Bp považuji jazykově za velmi chabou, autorka se častokrát odchyluje od vědeckého stylu (např. i

opakovaným oslovováním čtenáře), jazyk je poměrně jednoduchý.

Otázky k obhajobě:



/
Byly nějaké výsledky pro autorku překvapivé?
Podle čeho autorka poznala, že někomu pomohla (viz s. 37, 38)?

velmi dobře

práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporuČuji k obhajobě:

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

tr
dobře

n
nevyhověl/a

n

ANo

X
71,.5.2ot8

NE

D

Datum: Podpis oponenta/tky práce:


